議出售事項」）（統稱「餘下集團」）而編製的本集團截至二零二二年六月三十日的未
經審核備考綜合淨資產表以及截至二零二一年十二月三十一日止年度的未經審核備
考綜合損益表（「未經審核備考財務資料」），供說明之用。下文呈列的未經審核備考
財務資料乃為說明建議出售事項對餘下集團之綜合淨資產表及綜合損益表之影響而
編製，猶如建議出售事項已分別於二零二二年六月三十日及二零二一年一月一日發生。

未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限公司
證券上市規則（「上市規則」）第4章第29段編製，旨在說明根據本集團與上海浦東自立
彩印廠有限公司訂立的日期為二零二二年六月一日之買賣協議（「買賣協議」）的條款
作出的建議出售事項的影響。買賣協議的詳情載於本通函所載董事會函件。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃依據以下各項編製(i)本集團於二零二二年
六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團刊發日期為二零二二年八
月三十一日之截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告）；(ii)本集團截至二零
二一年十二月三十一日止年度的綜合損益及其他全面收益表（摘錄自本集團刊發日期
為二零二二年六月三十日之截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度報告）；及(iii)

為反映建議出售事項之影響而作出的備考調整。有關該等備考調整的敘述性說明：(i)

直接歸因於建議出售事項，與未來事件及決定無關；及(ii)基於買賣協議條款，可以事
實支撐。

編製未經審核備考財務資料所用會計政策與本集團所採納者貫徹一致。未經審
核備考財務資料基於眾多假設、估計、不確定因素及目前可獲得的資料。因此，未經審
核備考財務資料並非建議出售事項在二零二二年六月三十日完成的情況下，餘下集團
於二零二二年六月三十日之綜合淨資產表的真實寫照，亦非建議出售事項在二零二一
年一月一日完成的情況下，餘下集團於截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合
財務表現的真實寫照，亦不可預計本集團未來淨資產表或財務表現。

附錄三 餘下集團的備考財務資料

– 31 –

未經審核備考財務資料應與下列資料一併閱讀：(i)本集團日期為二零二二年六
月三十日之截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表；(ii)本集
團日期為二零二二年八月三十一日之截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審
核簡明綜合財務報表；及(iii)本通函其他部分所載其他財務資料。

餘下集團之未經審核備考綜合淨資產表

本集團於截至
二零二一年

十二月
三十一日
止年度之
經審核

綜合損益表 備考調整

餘下集團之
未經審核備考
綜合損益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註2） （附註4） （附註5）

收入 54,829 – – 54,829
銷售成本 (48,064) – – (48,064)

毛利 6,765 6,765
其他收入 12,575 – (4,926) 7,649
其他收益及虧損淨額 14,933 – (9,164) 5,769
銷售及分銷開支 (1,224) – – (1,224)
行政開支 (36,934) – 2,594 (34,340)
研發開支 (3,439) – – (3,439)
金融資產減值虧損，
扣除撥回 (22,641) – – (22,641)
出售物業之收益 – 44,816 – 44,816
融資成本 (29,950) – 10,592 (19,358)

除所得稅開支前
（虧損）溢利 (59,915) – – (16,003)

所得稅（開支）抵免 (1,337) – – (1,337)

期內（虧損）溢利 (61,252) (17,340)

附錄三 餘下集團的備考財務資料

– 32 –

餘下集團之未經審核備考綜合淨資產表

本集團
於二零二二年
六月三十日之

未經審核
綜合淨資產表 備考調整

餘下集團之
未經審核備考
綜合淨資產表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 91,710 (56,996) 34,714
投資物業 120,741 (85,456) 35,285
無形資產 305 – 305
商譽 6,573 – 6,573

219,329 76,877

流動資產
存貨 1,511 – 1,511
貿易應收賬款 1,097 – 1,097
按金、預付款及其他應收賬款 57,888 – 57,888
已抵押銀行存款 381 – 381
現金及現金等價物 42,614 (21,823) 20,791

103,491 81,668

流動負債
貿易應付賬款 45,599 – 45,599
其他應付賬款及應計費用 270,449 (170,000) 100,449
合約負債 1,509 – 1,509
計息借貸 25,494 – 25,494
來自股東的貸款 4,725 – 4,725
稅項負債 5,836 – 5,836
遞延收入 4,173 – 4,173
應付代價 5,130 – 5,130
租賃負債 2,202 – 2,202
可換股債券 40,268 – 40,268

405,385 235,385

流動負債淨額 (301,894) (153,717)

總資產減流動負債 (82,565) (76,840)

附錄三 餘下集團的備考財務資料

– 33 –

餘下集團之未經審核備考綜合淨資產表

本集團

於二零二二年

六月三十日之

未經審核

綜合淨資產表 備考調整

餘下集團之

未經審核備考

綜合淨資產表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註3）

非流動負債

計息借貸 6,100 – 6,100

遞延稅項負債 11,171 (10,204) 967

遞延收入 11,069 – 11,069

租賃負債 6,801 – 6,801

35,141 24,937

負債淨額 (117,706) (101,777)

附錄三 餘下集團的備考財務資料

– 34 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關數字摘錄自本集團刊發日期為二零二二年八月三十一日的截至二零二二年
六月三十日止六個月之中期報告內所載本集團截至二零二二年六月三十日之未
經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 有關數字摘錄自本集團刊發日期為二零二二年六月三十日的截至二零二一年
十二月三十一日止年度之年度報告內所載本集團截至二零二一年十二月三十一
日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表。

3. 根據買賣協議，本集團已有條件同意出售，而買方則有條件同意購買物業，代價
約為現金人民幣180,000,000元。有關調整反映建議出售事項的備考虧損，猶如建
議出售事項已於二零二二年六月三十日發生。

人民幣千元

計算建議出售事項的備考收益：
代價 180,000

減：物業於二零二二年六月三十日之賬面值 (142,452)

加：釋放累計物業估值儲備 31,041

扣除直接開支及稅項前之出售事項估計所得收益 68,589

減：有關建議出售事項之估計直接開支及稅項（附註a） (18,306)

減：釋放與建議出售事項有關之遞延稅項及

土地增值稅（附註b） (3,313)

建議出售事項所得收益 46,970

建議出售事項引致銀行結餘及現金淨增加：